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Askolan kunnanhallitukselle on saapunut 17.12.2025 kirje koskien Lea 
Väyrysen testamenttia ja sen varojen käyttöä. Kirjeen lähettäjä esittää 
kirjeessä kannanoton siitä minkälaisia huolto- ja korjaustoimia Lea-kotien 
kiinteistöissä tulisi toteuttaa ja kuinka ne rahoitettaisiin testamenttivaroin. 
 
Kirjeessä lisäksi ehdotetaan, että testamentin toteutumisen seurantaan 
perustettaisiin 2-3 henkilöä käsittävä, valvova luottamusmieselin, joka 
jatkossa seuraa muun muassa kiinteistön kuntoa ja huoltotarvetta. 
 
Testamentin antajan perukirjan mukaisesti Askolan kunnalle testamentatun 
omaisuuden arvo (pesänsäästö) oli kokonaisuudessaan 135.658 e 
(806.591 mk). Omaisuuteen sisältyi rahavaroja, metsäomaisuutta sekä 
kiinteistöjä. 
 
Askolan kunta on toteuttanut testamentin antajan tahdon testamentin 
määräysten ja hengen mukaisesti. Askolan kunta rakennutti vuonna 1988 
Lea Väyrysen testamenttivaroin Monninkylään osoitteeseen Helkamäentie 
19 kaksi rivitaloa, joissa on yhteensä 12 asuntoa. Lisäksi pihapiiriin 
rakennettiin talousrakennus, jossa sijaitsevat sauna-, pesu- ja oleskelutilat. 
Rakennushanke vihittiin lahjoittajan mukaan Lea-kodiksi. Testamentin 
ehtona oli, että asunnot ovat vanhusten käytössä maksua vastaan. 
 
Askolan kunnan kirjanpidon mukaisesti asuntojen rakennuttaminen maksoi 
yhteensä 388.127 euroa, mikä ylitti testamentin antajan perukirjan 
mukaisen omaisuuden kokonaisarvon. Rakennusinvestointi rahoitettiin 
siten kokonaisuutena kunnan toimesta, ja testamentilla saadut varat 
käytettiin osana tätä kokonaisuutta testamentin tarkoitusta toteuttaen. 
 
Asunnot ovat edelleen ensisijaisesti vuokrattavissa ikääntyneiden 
asumistarpeisiin testamentin antajan tahdon mukaisesti. Kiinteistöön 
toteutetaan normaaleja ylläpito- ja korjaustoimenpiteitä tarpeen mukaan 
osana kunnan muuta kiinteistöjen kunnossapitoa kunnan rahoituksella ja 
voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti.  
 
Testamentissa on lisäksi todettu, että testamentin antajan toivomuksena 
on ollut, että edellä mainittua vanhustentaloa koskevissa asioissa otetaan 
huomioon Sakari ja Katri Tynnin, Rosi Keltin sekä Olavi Inkilän kannanotot 
testamentin antajan edustajina.  
 
Kunnanhallitus toteaa, että kirjelmän jättäjä on yksi testamentin antajan 
nimeämistä henkilöistä, joiden kannanottojen toivottiin tulevan 
huomioiduksi rakennettavaa vanhustentaloa koskevissa ratkaisuissa. 
Askolan kunnassa elinympäristöpalvelut vastaavat kiinteistöjen ja alueiden 
palveluista sekä tehtäväalueena tähän sisältyvästä tilahallinnasta.  
 
Kunnanhallitus toteaa, ettei erillisen työryhmän nimeämiselle nähdä tässä 
vaiheessa suoranaista tarvetta, koska kiinteistö on rakennettu, testamentin 
varat on käytetty testamentin antajan toivoman tahdon mukaisesti ja 
rakennushanke on saatettu päätökseen. Rakennettu kiinteistö on edelleen 
testamentin antajan toivomassa käyttötarkoituksessa ja kiinteistönhoito 



kuuluu osaksi Askolan kunnan tilahallinnan tehtäväaluetta ja sitä 
rahoitetaan Askolan kunnan budjettivaroin. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Annu Räsänen 
 

Päätösehdotus  
Askolan kunnassa elinympäristöpalvelut vastaavat kiinteistöjen ja alueiden 
palveluista sekä tehtäväalueena tähän sisältyvästä tilahallinnasta.  

Kunnanhallitus toimittaa kirjeen elinympäristöpalveluiden 
palvelualuejohtajalle huomioitavaksi osana Askolan kunnan tilahallintaa ja 
normaaleja ylläpito- ja korjaustoimenpiteitä.  

Päätös  
Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 

 
Täytäntöönpano Olavi Inkilä 
 
 


